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Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkessn 07Nr.350/35200 daté: 02.06.2023 nga Naser
Alija nga Mushtisht Komuna Suahreké, pér Leje Ndértimore PEr ndértimin e objektit me destinim Depo pér
pér pérpunimin e frutave me etazhitet P+0 né parcelén kadastrale 00688-2 ZK Mushtisht Komuna e
Suharekés prong private e Naser Aliajt nga Mushtishti - Komuna e Suharekés sipas gertifikatés s& pronés me
numér referues 2818/2022 dats 09.06.2023. Parcela ndértimore e planifikuar me HZK &shté Zong Bujqésore
~Zb me shfrytézim t& lejuar t& vecant edhe pér infrastrukturg bujgésore- Objekte pé€r grumbullimin dhe
trajtimin e produkteve Bujgésore (veprimtari ndihmgse pas vjeljes s& peméve). Andaj ky organ pas shqyrtimit
t& kérkesés ka vendosur si ng Aktvendimin e bashkangjitur késaj Shkrese.
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Republika e Kosovés — Komuna e Suharekés
Republika Kosovo — Opstine Suvareka
Republic of Kosovo ~Municipality of Suhareka

07Nr. 450 /350-35200

Suharekés 2022- 2030 01Nr.016

DUP né Suhareké I8shon kéts:

-69078 daté 28.10.2022, si dhe ne

€ 09.06.2017,

neve 44,4748 dhe 125 t& LPPA nr.05/L-031,

AKTVENDIM
(MBI LEJE NDERTIMORE)
Kjo leje ndértimore i léshohet: 7
Emri: , Naser Alija Email : /

LAdresa:

Rr.”Rugova” Mushtisht-Suhareké

Kérkesa Bazs:

Aplikim pér Leje ndértimore: 07Nr.350-35200
daté: 02.06.2023

Emri i Projektit:

Depo pér pérpunimin e frutave P+0

Emri i Projektuesit:

N.SH “Smart Architecture “

Adresa:

Prizren

Emaili;

.................................

Pér punét ndértimore né vi jim: NDERTIM I RI, KATEGORIA I

~Leje e pérhershme

Adresa: Rr.”Rugova”-Mushtisht, Komuna Suhareké

Nr. i 1&
Zona(t) Kadastrale: Mushtisht - 1 parceles GPS Koordinatat e objektit:
kadastrale:
Certifikata me Nr.ref.2818/2023 daté 09.06.2023 prong | 00688-2, Y=7489320.146 [ X=4685808.902
e Naser Alijat Y=7489311.317 | X=4685817.030
Y=7489294.317 | X=4685798.564
Y="7487433.317 X=4687760.373
L
Lloji i ndértimit t& propozuar:
Depo pér pérpunimin e frutave
Kategoria e ndértimeve té propozuara:
Kategoria I
Gabariti: 301.2 m* Katshméria: P+0

Adiesa: Objekti 1 Kuvendit Komunal, bhan |

Faqe2ngas
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Vija rregullative:

Nga vija rregullative e rrugés sé
Vija ndértimore: | planifikuar regjionale “Rugova”
min 7.0m’

Nga vija aksiale e rrugés
regjionale “Rugova” 10.5m’

Pérshkrimi ]

Lokacioni i objektit &shté ne kuadér t& Hartés Zonale ts Komungs 2022- 2030 0INr.016-69078 dats
28.10.2022, ku sipas gjendjes s& planifikuar né parcelén kadastrale 00680-2, &shts Zoné Bujgésore-Zb me
shfrytézim t& lejuar t& veqant edhe pér infrastrukture bujgésore-Objekte pér grumbullimin dhe trajtimin e
produkteve Bujqésore (veprimtari ndihmése pas vjeljes s& peméve), sipas Projektit kryesor hartuar nga: N.Sh
"Smart Architecture” Prizren.

Objekti ka karakter t& perkohshem me etazhitet P+0. Ndértimj i objektit t& behet konform projektit t& pranuar
nga DUP e t& nénshkruar me numgr t& Lejes Ndértimore. Objekti &shte lejuar t& ndértohet me sipérfage né
pérdhesé 301.2 m%,

Kjo leje ndértimore lgshohet ng bazé t& aplikacionit dhe informatave mbéshtetése, Ndértimi t& bshet ns
pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t& aprovohet nga
hartuesi i projektit dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejes Ndértimore €shté i obliguar qé:

Puna né ndértim duhet t& fillojé brenda nj& (1) viti nga data e dhénies sg késaj leje ndértimore, pérvec nése
zgjatet afati i viefshmeérisé s& saj né pajtim me Ligjin.
Té€ vendos tabelén informuese ng vendndértim me informata e méposhtme:
Informata mbi Lejen Ndértimore.
Informata mbi Projektuesin.
Informata mbi Kontraktuesin.
Prezantimi grafik i dukjes s& ndértimit.
Duhet t€ siguroheni se kontraktuesi né vendndértim i posedon dokumentet e méposhtme:
Njé kopje té késaj leje ndértimore.
Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e tretz, njé kopje e kontratés ndérmjet poseduesit t& lejes
ndértimore dhe kontraktuesit.
Njé kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit q& jané nénshkruar ose vulosur si t& “APROVUAR?” nga
organi kompetent.
Projektin Kryesor me t& gjitha fazat pér nevoja t& realizimit t& ndértimit,
Dokumentacioni q& tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat rregullative,
Kodin dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit,
Librin dhe ditarin e ndértimit, g& duhet t& pérmbajné regjistér & hollésishém ditor t& t€ gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré t& dhéna t& shkruara dhe skematike, g€ dokumentojné: datén, vendin dhe rezultatet e
testeve t€ kryera né materialet ose punét ndértimore; pérshkrim t& problemeve t& hasura gjaté ndértimit
dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur.
Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér gertifikaté t& pérdorimit.
Té dorézojé njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent pér fillimin e ndértimin s€ paku shtaté (7) ditg
para fillimit t& punéve ndértimore.
Duhet t& njoftojé organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte nénligjore dhe
Kod. Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e
licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t& punéve ndértimore.
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ndérpresé punimet dhe t& njoftoj organet komunale.

- T€ njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga Projektuesi.
Poseduesi i Lejes Ndértimore dubet t& njoftojs organin kompetent pér t& gjitha ndryshimet ng
dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi pérveg né rastet kur:

© Ndryshimet nuk jané n& kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fuqi.

© Ndryshimet né dimensionet e pjeséve t& jashtme t& ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero presje njé(0.1)
metér por g€ nuk tejkalojné vijén ndértimore.

© Ndryshimet né organizimin e brendsh&m jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet dhe rregulloret
teknike né fuqi.

- Obligohet invesitori qg gjaté gérmimit dhe ndértimit t& objektit t&¢ b&jé pastrimin e materialit té

- Pas pérfundimit t& punéve ndértimore dhe pranimit teknik t& t& gjitha fazave, té aplikojé pér certifikaté t&
pérdorimit né pajtim me ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesja Naser Alija nga Mushtishti Komuna Suharekg, pérmes kérkesés 07Nr.350/35200 date:

02.06.2023, ka kérkuar nga organi kompetent léshimin e Lejes Ndértimore pér ndértim t& objektit me

destinim me destinim Depo pér pérpunimin e frutave me etazhitet P+0 , sipas projektit t& bashkangjitur.

Kjo leje ndértimore bazohet né shqyrtimin e provave:

* Akvendimin mbi Kushtet Ndértimore 07Nr.741/350-37766 dats 09.12.2023 (kopje)

*  PElqim pér largimin e mbeturinave Nr.24/23, datés: 31.01.2023 léshuar nga Kompania Regjionale pér
Mbeturina “ ECO-REGJIONI”- Prizren, Njésia operative Suhareks,

® Vertetimin e Ujésjellésit dhe Kanalizimit—-Hidroregjioni Jugor Prizren daté: 30.01.2023.

* Pelgim pér kushtet e sigurisé né komunikacion rrugor-nga Inspektori i Komunikacionit Rrugor
09Nr.36 daté: 03.02.2023.

° Pelgim parimor nga KEDS-SH.A, Nr.79, daté: 07.02.2023.

* Pélgim né dokumentacion teknik mbi masat e parapara pér mbrojtje nga zjarri Nr.03/03-22 datg
03.03.2023.

¢ Kordinatat e vendosjes se objektit sipas skicés s& terenit me numér t€ le€ndés 129-190/2023 t& dates
09.06.2023 t& punuar nga gjeodeti i licensuar Luan Abazi me Numér & licencss 129.

¢ Tri kopje t& projektit zbatues dhe kopje elektronike

° Kopje e planit dhe certifikata e pronésisé

® . Vértetimin e tatimit né Proné

¢ . Kopje e dokumentit Identifikues

© Njoftimin pér pagesé (taksa adminstrative 421.68€) 07Nr.444/350-35200 daté 12.06.2023,
parashtruesit t& kérkesgs i éshté caktuar lartésia e pageses pér leje ndértimore né shumén prej 421.68€
dhe se pér pagesén e kryer jané sjellé déshmia nga Posta e Kosovés Zyra postare -Therandé me daté
14.06.2023, sipas faturés komunale nr.001 128 t& datés 14.06.2023.
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Ky organ pérmes shérbimit t€ vet profesional pas shqyrtimit t& kérkesss dhe dokumenteve tjera pércjellése,
bazuar ng Ligjin Nr.04/L-] 10 pér Ndértim, Hartés Zonale t& Komunés s& Suharekés 2022- 2030 OINr.016-
69078 dats 28.10.2022, ka konstatuar se Jjang plotésuar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér léshimin e
Lejés Ndértimore, andaj u vendos si ng dispozitiv.

Udhézim juridik: Kundér késaj Leje Ndértimore pala e pakénaqur mund t'i Paragitet ankesé¢ MMPHI n&
Prishting, né afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pérmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim — Komuna Suhareké
Numri i vrojtimit i lejes 07Nr.450/350-35200 daté: 15.06.2023

Vendimi i dérgohet:
-Parashtruesit 1& kérkesés;
-Inspektoratit t¢ Komunés;
-DSHPJK;

-Dosjes sé DUP-s¢

Drejtori i Drejtorisé:
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